

APOLLO TYRES LTD

7 Institutional Area Sector 32 Gurugram 122001, India

T:+91 124 2383002 F: +91 124 2383021 apollotyres.com

GST No.: 06AAACA6990Q1Z2

March 2, 2023

The Secretary,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza,

Bandra-Kurla Complex,

Bandra (E),

ATL/SEC-21

Mumbai - 400 051

The Secretary,

BSE Ltd.

Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street,

Mumbai - 400001.

Dear Sirs,

## Sub: Intimation of publication of Postal Ballot Notice/Remote E-voting

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copy of notice published in the following newspapers:-

- Financial Express (National daily newspaper) on March 2, 2023
- Mangalam (Daily newspaper of the State) on March 2, 2023

Submitted for your information & records.

Thanking you,

Yours faithfully For APOLLO TYRES LTD.

(SEEMA THAPAR)
COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER

Encl: as above



**Registered Office:** Apollo Tyres Ltd. 3<sup>rd</sup> Floor, Areekal Mansion, Panampilly Nagar, Kochi 682036, India **CIN:** L25111KL1972PLC002449, Tel No. + 91 484 4012046, Fax No. +91 484 4012048, Email:info.apollo@apollotyres.com

APOLLO TYRES LTD.

Rep. Offa: 31dAoor. A Mamion. P.wmpty Hagar, I(od»-682036 (Kerala) 1110/1972PL0002C49) tt 1'91484 401 £mu @a f'. f'n +91484 4012048. com.

WeQ apolotyres.com

## **POSTAL BALLOT NOTICE**

Members of the Company are hereby informed that pursuant to Section 110 and other applicable provisions, if any, of Companies Act, 2013 read with Rule 22 of Companies (Management & Administration) Rules, 2014, as amended from time to time read with the General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, General Circular No. 03/2022 dated May 5, 2022 and General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022, issued May 5, 2022 and General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA Circulars") issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ('MCA Circulars') including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force and pursuant to the other applicable laws and regulations, the Company is seeking approval of its members by way of postal ballot in respect of the special business set out in the Postal Ballot Notice dated February 2, 2023 (Postal Ballot Notice).

In terms of the aforementioned MCA Circulars, the Company has sent the Postal Ballot Notice in electronic form only and the communication of the assent or the dissent of the Members will also take place only through the remote e-Voting system. The Company has on March 1, 2023, completed dispatching the Postal Bailot Notice by email only to the Members whose names appear in the Register of Members/ List of Beneficial Owners as received from National Securities Depository Limited (NSDL') and Central Depository Services (India) Limited (CDSL) and whose email addresses are available with the Company as on Friday, February 17, 2023 (cut-off date'). The voting rights shall also be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name(s) of the Member(s) as on cut-off date.

The Company seeks consent of the members by way of Special Resolution on the matter mentioned in the Postal Ballot Notice through remote e-Voting only. A copy Postal Ballot Notice is also available on the website of the Company www.apollotyres.com and on the website(s) of the stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, where the Company's shares are listed and on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com.

Please note that in compliance with the provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, read with (i) Rule 20 and Rule 22 of the Rules, as amended (ii) Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and (iii) MCA Circulars, the Company has provided only the remote e-Voting facility to its Members, to enable them to cast their votes electronically instead of submitting the Postal Ballot Form. The Company has engaged the services of NSDL for providing remote e-Voting facilities to the Members, enabling them to cast their vote electronically and in a secure manner.

The Members, who are holding shares in physical/ electronic form and whose email addresses are not registered, shall register their email ID with the Company's RTA/their respective Depository Participants. The Members holding shares in physical form are requested to register their email addresses at the earliest by sending scanned copy of a duly signed letter by the Member(s) mentioning their name, complete address, folio number, number of shares held with the Company along with self-attested scanned copy of the PAN Card and self-attested scanned copy of any one of the following documents viz., Aadhaar Card, Driving License, Election Card, Passport, utility bill or any other Govt, document in support of the address proof of the Member as registered with the Company for receiving the Postal Ballot Notice by email to einward.ris@kfintech.com. Members holding shares in demat form can update their email address with their Depository Participants. The notice of the Postal Ballot contains the instructions regarding the manner in which the Members can cast their vote through remote e-Voting

Mr. P.P. Zibi Jose, Practicing Company Secretary (CP No. 1222) has been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process in a fair and transparent manner. The remote e-Voting period shall commence on Thursday. March 2, 2023 at 10.00 AM and end on Friday, March 31, 2023 at 5:00 PM. The remote e-Voting, shall not be allowed beyond 5:00 PM on Friday, March 31, 2023.

If any Member casts his vote by remote e-Voting after 5.00 PM on Friday, March 31, 2023 (i.e. after 30 days from the date of dispatch of notice), then that remote e-Voting will not be considered as valid vote and will be treated as if reply from such Member has not been received. Members, who have not received Postal Ballot Notice, may apply to the Company and can obtain a duplicate thereof.

The result of the Postal Ballot will be declared on or before 5:00 PM on Tuesday, April 4, 2023. The aforesaid result along with the Scrutinizer's report would be displayed on the Company's website www.apollotyres.com and on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com immediately after the result is declared. The Company will simultaneously forward the results to the Stock Exchanges where the shares of the Company are listed.

Any query or grievance connected with the e-Voting can be addressed to Ms. Pallavi Minatre, Senior Manager, NSDL, 4th Floor, A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai-400013, email: evoting@nsdl.co.in, Toll free no.: 022 4886 7000, and 022 2499 7000. Members may also write to the Company Secretary at investors@apoliotyres.com. For Apollo Tyres Ltd.

Date: March 1, 2023 Place: Gurunram

Seema Thapar Company Secretary & Compliance Officer aske prov conf ulati

befo stan illne ered ucts whc prod on.E uct 1 take COVf and pres ono inch 111v proc chie

Azi

trivitati Pldll! dtWI СМ,р, MI\B( Sltlgle DOME **POWE** 

fd'ow•

Town cl Re Infr:11 SWI W•lh Stiens Sysle CC/t-f Town Of Re Intr•i

WIIh \$811 Systt CC/N 1.for vifit 2.The

> 3 Tile "1p -Hfl8 111 5 For,

Regist

## mocnflo

**APOLLO** .A -1:TYRESLTO APOLLO TYRES LTD.

Regd. Office: 3rd Floot, Areekal Mans«t, Pallamolly /uoar Koolli- 682036 (Ketala) ICIII-••†1 tl(ti912PLC002449) tel: +91 484 4012016 Fax +9 f 484 4012048, £mai : tl IV • e \$. C O I I I , Web: ai,olfolyres.Qlcn

ത്രെ ബാലറ് നോടിന്

കമ്പനി ആക്ര്, 2013 ലെ സെക്ഷൻ 110 നും, ഒറ്റ് ബാധകമായ വ്യവസ്ഥകൾക്കും അനുസ്വയമായി കമ്പനികളുടെ (മാനേജ്ജന്റെ 8 അഡ്ജ്വനിക്ക് കോയ വ്യവസ്ഥകൾക്കും ഇൻ കുടെ വായിച്ചവ, സമോഗയെങ്ങളിൽ പൊയുവായി വായിക്കണമെന്ന് കമ്പനി അംഗങ്ങളെ ഇതിനാൽ അറിയിക്കുന്നു. 2020 ഏപ്രിൽ 8-ലെ സർക്കുലർ നമ്പർ 11/2020, പൊതു യർ 14/2020, 2020 ഏപ്രിൽ 13-ലെ പൊതു സർക്കുലർ നമ്പർ 21/2020, ഒപാതു സർക്കുലർ നമ്പർ 22/2020, തിയൻ 5, 2020, പൊതു സർക്കുലർ നമ്പർ 22/2020, തിയൻ 20 ജൂൺ 2020, 2020 അയ് 85, 2020, പോതു സർക്കുലർ നമ്പർ 22/2020, തിയൻ 20 ജൂൺ 2020, 2020 സെപ്റ്റംബർ 28-ലെ പൊതു സർക്കുലർ നമ്പർ 22/2020, തിയൻ 20 ജൂൺ 23-ലെ പൊതു സർക്കുലർ നമ്പർ 23/2020, 2020 ഡിസംബർ 31-ലെ പൊതു സർക്കുലർ നമ്പർ, 2022, 2020 ഡിസംബർ 31-ലെ പൊതു സർക്കുലർ നമ്പർ, 2022, 2022 ഡിസംബർ 28-ലെ ജനാൽ സർക്കുലർ നമ്പർ, 12022, ഇന്ത്വാ ഗവൺക്കുൻറ്റി പുറപ്പെടുവിച്ചിൽ, കോർപ്പറോള് അവയേഴ് ന്ന് ഉന്താലയം ("MCA സർക്കുലാറുകൾ") പുറപ്പെടുവിച്ചിൽ, കോർപ്പറോള് പുറയം നിയർക്കായ ഒറ്റ് നിയർങ്ങൾക്കും ചുദ്ദേശക്കും, കമ്പനി അതിന്റെ ആരുത്തുളൂടെ അംഗീകാരം തേറിയാളുടെ, തൽക്കാലം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതും അറുത്തിച്ച് ഒയാഗകമായ ഒറ്റ് നിയർങ്ങൾക്കും ചുദ്ദേശ് 2021 വരുൻക്കുന്നു. 2023 ഫെബുവലി 2-ലെ തപാൽ ബാലറ്റ് നോട്ടിസിൽ ("തപാൽ ബാലറ്റ് തോട്ട് ൽതി. ലേർപ്റാവൽ നല്ലെ ദിൽതി. ലേർപ്റാവൽ MCA സർക്കുവാളൻ MCA സർക്കുവാളർ തവർ ബാലറ്റ് തോട്ട് വീർതി. ലേർപ്റാവൻ MCA സർക്കുവർ ബായക്കുവർ വരുന്നു വരുന്നു

യേൽപ്പറഞ്ഞ MCA സർക്കുലറുകൾ അനുസഭിച്ച്, കമ്പനി തപാൽ ബാലറ്റ് നോട്ടീസ് ഇലക്രോണിക് ഭൂപത്തിൽ അയച്ചു, അംഗങ്ങളുടെ സഞ്ഞത്തിന്റെയോ, വിയോജിപ്പി ന്റെയോ ആശയവിനിയോ റിടോട്ട് ഇ-വോട്ടിംഗ് സംവിധാനത്തിലൂടെ മാത്രമേ നടക്കു.

ഒരുതോ ആശ്രയവനായാം റിരോട്ട് ഇ-വോട്ടിംഗ് സംവധാനത്തിലൂടെ മാത്രജ നടക്കു. നാഷണൽ സെക്യൂരിന്ന് ഡിപ്പോസിറ്ററി ലിമീറ്റഡിൽ നിന്നോ (NSDL\*), സെർട്രോ ഡെപ്പോസിറ്ററി സർവിസസിൽ നിന്നോ ലഭിച്ച അംഗങ്ങളുടെ ഒലിസ്റ്ററിൽ/ ഗുണഭോക്തു ഉടക്കളുടെ ലിസ്റ്റിൽ പേരുള്ള അംഗങ്ങൾക്ക് മാത്രം, 2023 മാർച്ച് 1-ന് തപാൽ ഓാല്റ്റ് അറിയിപ്പ് ഇമെയിൽ വഴി അയച്ച് കമ്പനി പൂർത്തിയാക്കി. (ഇന്ത്യ ലിമീറ്റഡ് "CDSL") കൂടായെ അവയുടെ ഇമെയിൽ വിലാനങ്ങൾ 2023 ചെയ്യുവരി 17 വെള്ളിയാട് പ്രദ്യേതിയാക്കുട്ടായെ അവയുടെ ഇരെ കമ്പനിയിൽ ലഭ്യമാണ്. വോട്ടിംഗ് അവകാരങ്ങൾ അവസാന അവതാന തിയത്തി വരെ കമ്പനിയിൽ ലഭ്യമാണ്. വോട്ടിംഗ് അവകാരങ്ങൾ അവസാന തീയതി (പകാരം അംഗങ്ങളുടെ പേദിൽ ഭജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഷെയറുകളുടെ പണടേച്ച മുല്യത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കണക്കാക്കും.

മൂല്യത്തെയും അടസ്ഥാനത്തെ ക്ഷലകാക്കും. റിരോട്ട് ഇ-വോട്ടിംഗിലൂടെ മാത്രം പോസ്റ്റൽ ബാലറ്റ് നോട്ടീസിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ദിഷയത്തിൽ പ്രത്യേക പ്രത്യേത്തിലൂടെ കമ്പനി അംഗങ്ങളുടെ സമ്മതം തേടുന്നു. കമ്പനിയുടെ www.apoliotyres.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലും, സ്റ്റോക്ക് എക്സ്ചേ ബുകളുടെ ബ്രിഎസ്ഇ ലിമീറ്റഡ്, നാഷണൽ സിറ്റോക്ക് എക്സ്ചേൽ ദാഫ് ഇന്ത്യ www.bseindia.com, www.nseindia വെബ്സൈറ്റിലും പോസ്റ്റൽ ബാലറ്റ് നോട്ടിസ് കോപ്പി ലഭ്യമാണ്. യഥാക്രം കമ്പനിയുടെ ഓഹർകൾ ലിസ്റ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്നിടത്തും NSDL-ക്ക്യ www.evoling.nsdl.com, വൈദിനൈറ്റിലും ലട്ടുമാണ്.

NSDL-ന്റെ WWW.evoling.nsdl.com. വെബ്സൈറ്റിലും ലട്ടമാണ്. നെക്ഷൻ 108, 110, 2013-ലെ കമ്പനി നിയമത്തിലെ ഒറ്റ് ബാധകമായ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് ജനുസ്വയമായി, സെബിയുടെ (i) റെഗുലേഷൻ 44 ജഗേതി വെയ്ത പ്രകാരം (ii) റൂൾ 20, റൂൻ 22 എന്നിവ ഉപയോഗിച്ച് വായിക്കുക. ബാധ്വയകളും, വെളിപ്പെടുത്തലും ആവശ്യക്തകളും ഗെഗുലേഷൻസ്, 2015, (iii) എംത്രിക്ക സർക്കുലറുകൾ, തപാൽ ജാലറ്റ് പോം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുപകരം ഇലക്ട്രോണിക ദിതിയിൽ വോട്ട് ചെയ്യാൻ അവരെ പ്രാപ്താക്കുന്നതിനാപകരം ഇലക്ട്രോണിക രീതിയിൽ വോട്ട് ചെയ്യാൻ അവരെ പ്രാപ്താക്കുന്നതിനുപകരം ഇലക്ട്രോണിക ദിതിയിൽ വോട്ട് ചെയ്യാൻ ഈ-വോട്ടിംഗ് സൗകര്യം മാത്രമേ നൽകിയിട്ടുള്ളൂ. അംഗങ്ങൾക്ക് വിദുള്ള ഇപോട്ടിംഗ സൗകര്യങ്ങൾ നൽകുന്നതിനും, ഇലപ്രോണിക വഴിയും, സുരക്ഷിതമായ ദിതിയിലും, വോട്ട് ചെയ്യാൻ അവരെ പ്രാപ്തരാക്കുന്നതിനും കമ്പനി NSDL-ന്റെ സേവനങ്ങൾ പുർപെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

പ്പൻപെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.
പിന്നിലെൽ/ഇലക് ട്രോണിക് ഫോടിൽ ഷെയറുകൾ കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്നതും
ഇടെയിൽ വിലാനങ്ങൾ ഒജിന്റർ ചെയ്യാത്തതുടായ അംഗങ്ങൾ, കമ്പനിയുടെ
ആർടിഎ യിലോ/അവരുടെ ബന്ധപ്പെട്ട വെപ്പോസിറ്ററി പടാളികളുമായി ഇടെയിൽ ഐഡി ഒയിന്റർ ചെയ്യണം. ഫിസിക്കൽ ദൂപത്തിൽ ഷെയറുകൾ കൈവശലുള്ള അംഗങ്ങൾ അവരുടെ പേർ, പൂർണ്ണമായ വിലാസം, പോളിയോ നമ്പർ, കമ്പനിയിൽ കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഷെയറുകളുടെ എണ്ണം എന്നിവ നുച്ചിപ്പിച്ച് അംഗങ്ങൾ ക്യത്യമായി ഒപ്പിട്ട കത്തിന്റെ സ്കാൻ ചെയ്ത പകർപ്പ് അയച്ചുകൊണ്ട് അവരുടെ ഇടെയിൽ വിലാനങ്ങൾ എന്തയും വേഗം ഒയിന്റർ ചെയ്യാൻ അട്യർത്ഥിക്കുന്നു. പാൻ കാർഡിന്റെ ന്വയം നാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സ്കാൻ ചെയ്ത പകർപ്പും. ആഗാൾ കാർഡ്, ഡൈവിംഗ് ലൈസൻസ്, ഇലക്കൻ കാർഡ്, പാൻപോർട്ട്, യൂട്ടിലൂറ്റ് ബിൽ അല്ലെങ്കിൽ ഒറുതെങ്കിലും ഗവൺമെന്റ് രേഖകൾ എന്നിവയിൽ എയെങ്കിലും ഒന്നിന്റെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സ്കാൻ ചെയ്ത പകർപ്പു സഹിതം. einward.ris@kinniech.com എന്ന വെങ്ങിസൈറ്റിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

യീറെറ്റ് ഫോലിൽ ഷെയറുകൾ കൈവശേടുള്ള അംഗങ്ങൾക്ക് അവശുടെ ഡെപ്പോസിറ്ററി പങ്കാളികളുമായി അവരുടെ ഇരെത്ത് വിലാസം അപ്യോഗ് ചെയ്യാം. റിരോട്ട് ഇ-വോട്ടം ഗിലൂടെ അംഗങ്ങൾക്ക് വോട്ട് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന രീതിയെക്കുറിച്ചുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ തപാൽ ബാലറ്റ് നോട്ടീസിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

യപാൽ ബാലറ്റ് നടപടികൾ നീതിപുർവവും സുതാദ്യവാലയ രീതിയിൽ നടത്തുന്ന തിനുള്ള സൂക്ഷ്പേദിശോധനാ വിഗേദനായി ശ്രീ. പി.പി. സിബി ജോസ്, പ്രാക്സ് കമ്പനി സെക്രട്ടറി ന്നിപി നവർ 1222 ന്യത്തിയനായി വീദുമ ഇ-വോട്ടിംഗ് കാലയളവ് 2023 മാർച്ച് 2 വ്യാഴാഴ്ച ഭാവിലെ 1000 ഒണിക്ക് ആക്ഷിച്ച് 2023 മാർച്ച് 31 വെള്ളിയാഴ്ച വൈകുന്നേരം 500 ഒണിക്ക് അവസാനിക്കും. വീദുമ ഇ-വോട്ടിംഗ്, 2023 മാർച്ച് 31 വെള്ളിയാഴ്ച വൈകുന്നേരം 5.00 ഒണിക്ക് ശേഷം അനുവഴിക്കില്ല.

എതെങ്ങിലും അംഗം 2023 ഓർച്ച് 31 വെള്ളിയാഴ്ച വൈകുന്നേരം 500 ടണിക്ക് ശേഷം (അതായത് നോട്ടിസ് അയച്ച തീയതി ഭുതൽ 30 ദിവസത്തിന് ശേഷം) റിരോട്ട് ഇ-വോട്ടിംഗ് വഴി വോട്ട് ചെയ്താൽ, അത് ഇ-വോട്ടിംഗ് വോട്ടായി കണക്കാക്കില്ലം എന്നാൽ അത്തരത്തിലുള്ള അംഗത്തിൽ നിന്ന് ഒറുപടി ലഴിച്ചിട്ടില്ലെന്ന് കണക്കാ ക്കുകയും ചെയ്യും. അപാൽ ബാലറ്റ് നോട്ടീസ് ലഭിക്കായത അംഗങ്ങൾക്ക് കമ്പനിയി ലേക്ക് അപേക്ഷിക്കാം. അതിന്റെ തനിപ്പുകർച്ച് ലഭിക്കും.

യപാൽ ബാലറ്റിന്റെ ഫലം 2023 ഏപ്രീൽ 4 ചൊറ്റ്വാഴ്ച വൈകുന്നേരം 5:00-നോ അതിനുടുമ്പോ പ്രഖാപിക്കും. മേൻപ്രാത്തെ ഫലവും സ്ക്രൂട്ടിനൈസർ റിപ്പോർട്ടും കമ്പനിയുടെ വെബ് സൈറ്റായ www.apollotyres.comezം NSDL ഒരു വെബ് ടെസറ്റിലും പ്രദർശിപ്പിക്കും. ഫലം പ്രഖ്യാപിച്ച ഉടൻ www.evoting.nsdl.com. കമ്പനി യുടെ ഓഹറികൾ ലസ്റ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്ന സ്റ്റോക്ക് എക്സ്ചേഞുകളിലേക്ക് കമ്പനി ഒരേസമയം ഫലങ്ങൾ കൈറോറും.

ള - വോട്ടിംഗുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എത് അന്വേഷണവും പദാതിയും ശ്രീമതി പല്ലവി മാത്രെ സ്രീനിയർ മാനേജർ, എൻഎസ്ഡിഎൽ, നാലാം നില, 'എ' വിംഗ്, ട്രേഡ് വേൾഡ്, കലെ മിൽസ് കോമ്പാണ്ട്, സേനാപതി ബപത് മാർഗ്, ലോവർ പദേൽ, മുംബൈ - 400131 എന്ന വിലാനത്തിൽ അറിയിക്കൊം. ഇടങ്ങിൽ evoling@nsdi.co.in, ടോൾ പ്രവീ നമ്പർ: 022 4886 7000, 022 2499 7000. അംഗങ്ങൾക്ക് Investors@apoliotyres.com എന്ന വിലാന്ധത്തിൽ കമ്പനി സെക്രട്ടറിക്കും പദാതി എഴുതാം.

തിയതി: ഓർച്ച് 1, 2023 മ്പാലം: ഗുരുഗ്രാം

അപ്പോളോ ടയേഴ്സ് ലിമിറ്റഡിനുവേണ്ടി സീമ താപ്പർ കമ്പനി സെക്രട്ടറി & കംച്ചയർസ് ഓഫീസർ